Dnica. xvii. post Trini.

ad plm. Ut pbaret vos venit de? et vt
terror illi? esse in vobis et no peccaretis.

Scds art. In pced. rē. In hoc dicens
dū de saluatoz gōsa rōne q lz q
tētans pharise? interrogaret eū: tū benignē
rōdit dī. Diliges dñm rē. rōsqz ibi: et pphē
Ubi tria ponit p ordinē

Primo pmi mādati expōsitiōe.

Scdō scdō mādati supadditiōe.

Tertio vtriusqz pfectiōe

Primo igit rē. dices: Diliges dñm deum
tuū ex toto corde tuo et ex tota ania tua et
ex tota mēte tua. Chrys. Nō dicit: time: s;
dilige. Timere em est seruoꝝ: diligere fili
oꝝ. Timor sub necessitate est: dilectio in
libertate. Idē. Diligere deū ex toto cor
de: est vt cor tuū nō sit inclinātū ad alie
rei dilectiōez: magis q̄ dei. Diligere euz
ex tota ania: est certissimū hēre aim in p
tate: et firmū esse in fide. Tota pō mēte di
ligere: est vt oēs sensus deo vadēt. Cuius
em intellect? deo ministrat: cui? sapia cir
ca deū est: aut? cogitatio ea q̄ dei sūt tra
ctat: cui? memoria q̄ bona sunt recordat:
tota mēte diligit deū. Glo. Ex toto corde
.i. intellectu: Aia. i. voluntate: Dēte. i. me
moriz: vt nihil ei p̄trariū sentias: aut ve
lis: aut recorderis. Bern. Toto corde. i.
sapiēt? suggestiōe diaboli ne seduca
mur. Tota ania. i. dulcē p̄tra delectatiō
nes carnis ne alliciamur. Tota mēte: id ē
fortiter p̄tra p̄furas mōi ne opp̄mamur
Subiūgit et dñs: Hoc est maximū et p̄mū
mādatū. maximū inqz dignitate: qz d ma
ximo. i. de deo diligēdo. Et p̄mū in inten
tione subētis. Finis em in intētiōe p̄cedit
ea q̄ sunt ad finē.

Scdō ponit rē. dices:
Scdm aut sile est hūc. Nō eq̄le dr: sed sile
qz de actu sili. s. de dilectione: vel de re sili
deo. s. de hoie q̄ est imago dei: in q̄ etiā dō
diligis sicut rex in sua imāgie honorat: vt
dicit Chrys. Et ponit illd scdm dī. Dilig
ges primū tuū sicut teipm. i. ad id ad qd
teipm. s. ad iusticiā et salutē: et eo ordine q̄
teipm. s. pl? aiaz q̄ corp?. Jō dr Aug. U
de pus si iā nosti diligere teipm: et p̄mitto
tibi primū quē diligas sicut teipm. Si aut
nō nosti diligere te: timeo ne decipias pri
mū sicut te. **T**ertio ponit illoꝝ duoz
mādatoz pfectiōez dī. In his duobz mā

dati tota lex p̄dēt et p̄phe. Ro. xij. Ple
nitudo legis est dilectio: q̄ vtriqz dilectio dī
et p̄mi forte facit aim ad oia bona exequi
da et mala sustinēda. Can. vi. Fortis ē vt
mors dilectio. Exem. in li. de apibz. Cui
quidā canonic? reglar? dicit? Joānes pos
lin? p̄dicaret in moasterio catipratēsi can
onicoꝝ reglarū iuxta cameracū i festo
aploꝝ Philippi et Ja. Et verbū illd dñi
cū h̄ret in manibz Qui manet in mez ego
in eo: hic fert fructū mltū. Et crebz p̄fati
onibz illi p̄bo insisteret: p̄go qdam anicla
feruētissima spū cepit p̄mo intra se fremē
re: p̄ nimio ardore deuotiōis in oibz mē
bris Juri. Sed cū ter aut q̄ter rep̄meret
circūuentū pulsibz sociat? tandē p̄dicit?
religiosus inseparabile brē aie vniōne cū dō
cōmixture aq̄ et vini p̄pauit. Quo Adito
spūs dicte p̄ginis cor ei? q̄si mustū absqz
spiraculo lagūculam rūpere solet: cū san
guinis effusioe et clamore dirupit: et sic ip̄a
in p̄spectu oim expirauit. De dilectiōe at
p̄mi habem? notabile exemplū in bea
to Joāne eu āgelista q̄ tāfreq̄ter discipu
lis dicebat: Filii diligite alteruz. Cū
q̄ interrogaret eū tāsepe hoc diceret. Re
spondit: quia p̄ceptū dñi est. Uñz Pau
lus Ro. xij. Qui diligit primū: legem
impleuit.

Tertio art. Aud. rē. Nō est q̄ p̄ren
dum de diuinis mandatis: qm oia
p̄tinent ad dilectione que facilis est cum
sit actus voluntatis. Audite peccatores
An nō timetis damnari qui quidie cōtra
dei mandata facitis. Forte dicitis: Deus
non est ita terribilis sicut olim fuit Ade.
Dicūt etiā aliqui q̄ hoc faciebat ad ter
rendū nos: sicut et de diluuiō rē. et de pu
nitione Chore Aume. xvj. Et ita de mult
tis alijs Cuius legis transgressoꝝ: Au
dite quid dicat lex. Si imp̄ialis maiestas
.i. de legibus. Sentētia cōtra aliquē da
ta pro aliquo casu nedū pro illo: sed etiā p
oibus seq̄abus similis offense debet ser
uire. Et decretalis de excessibus prelatoꝝ
rum. ca. j. Pro vestris excessibus vos tā
liter puniemus q̄ timore pene vestre ce
teri a similibus abstinēbūt. Nam punitio
vni? oz esse metus mltoz. Pōe exēplū iu
ra legē. qd q̄mō dicit? o peccatores. Audite

lesum dicere: Bar. xij. Quod autem vobis dico: oibz dico vigilate. Et que vigilabimz quod horredum est incidere in manu dei vtriusque. Heb. x.

Dñica. xvij. post Trinitatis.
Sermo tertius.

Quod est.

Et confirmabit vos usque in finem sine crimine in die aduentus domini nostri lesu christi. Cor. i. Si ei? maius data obseruetis: confirmabit vos etc. vbi scripta cõtemplanda.

Primũ desideranda pmissio. Confirmabit vos.

Secundũ pmissionis procuranda cõditio sine crimine.

Tertium eiusdem p̃tinuatio. Et iterum in die domini etc. usque in finem. De his tribz. i. De v. p̃p̃e p̃ficiet: p̃firmabit: solidabitqz.

Quod etc.

Primo ar. An lex vet? sit grauior nõ uet? nõ. Ars et virtus sũt circa difficultate: vbi maior p̃tus: ubi maior difficultas: s; maior est p̃tus in lege noua. Contra. Matt. xj. Jugum meum suauis est: et iugum leuē. Rñder Bo. i. iij. dist. xl. De duabz legibz est loq̃ tripliciter. Primo mō rōne p̃ceptoz obligatũ: sic q̃ntũ ad numerũ lex vet? erat grauior p̃pter multitudinẽ iudicialiũ et ceremonialiũ. Quãtũ p̃o ad p̃fectionẽ et arduitate: q̃ntũ et difficult? est euãgelium. Secũdo mō rōne affectionum monetũ. et sic leu? est euãgelium: ad cuius obfuantia monet amor q̃ alleuiat on? q̃ vetus lex ad cui? obfuantia monebat timor cui iuncta erat grauis punitio: qd̃ figuratũ fuit. Exo. xvij. vbi d̃r q̃ man? moysi erat graues. Tertio mō rōne sacramentoru adiuuatũ: et sic multũ leuior est lex noua q̃ vetus: qz sacra ve. le. multũ habebant p̃od̃ etz et paz de efficacia p̃tus. Ecõtra p̃o sacra noue leg̃ parua hñt difficultatẽ et mltã utilitatẽ. Ad illud aut̃ qd̃ obijct̃ dicitũ q̃ p̃t? est d̃r circa difficile ipi nature p̃uate p̃tute: nõ ar̃ respectu nature iformate et p̃t am̃ eleuate. Hec Bo. Pro fũd. In hũanis opibz grauitas et difficultas puenit p̃ter qz ex voluntate. Nã vt d̃r Telectius. Nulla est tã facilis res q̃ñ difficultis

lit: quã iuit? facias. Jo Sã ad Lu. Da operã ne qd̃ vnqz inuit? facias. Involente nõ est necessitas Qui iperta libes accipit p̃p̃e acerbissimã fuitur? effugit. Lũ q̃ q̃rit̃ de grauitate leg̃ nõ. ac ve. etc. Dic rñ. vrs. Et q̃ clude q̃ deuotio multũ alleuiat opus. Vñ Ber. Vbi amor nõ labor s; sapor. et Aug. Dia seua et imantia: facilia et p̃pe nulla facit amor. Sed hoc nũc impletur p̃pheta pauli dicentis. ij. Tim. iij. Erũt hoies seipos amãtes: etc. seq̃t̃ s; ne affectioẽ etc. De q̃ sũt sine affectioẽ sp̃aliũ: s; mlti afficiũt ad carnalia: multũ sũt sine affectioẽ sp̃aliũ: itõ eoz opa nõ sũt deo accepta. Figura. Leuit. ij. p̃cipitur thus poni i sacrificijs Et Leuit. vj. Ignis in altari sp̃ ardebit: quẽ nutriet sacerdos subijciens ligna manu per singulos dies. Per thus sũt deuotio q̃ et p̃ ignẽ sũt q̃ ignis deuotiois nutriendus est p̃ ligna bonaz p̃siderationũ. Vbi aut̃ est huius deuotio: nihil est graue. Vñ et Exo. xvij. postqz dictũ est q̃ erãt man? moysi graues. Aaron et hur posuerũt lapidẽ sub? eũ et sustinabant man? ei?. Aaron interpretat̃ mōs fortis sine mōtanus: et sũt eleuationẽ mētis celestia. Et hur interpretat̃ lumẽ aut ignis seu icẽdũ: et sũt feruorẽ deuotiois. Isti duo sustinet et alleuiat man?. i. opa subijciẽdo lapidẽ. i. ch̃m cui? cõsideratio oia reddit leuia. Vñ sup̃ illd̃. j. Jo. v. Mandata ei? graua nõ sũt. Glo. Habẽti charitatẽ.

Secũdo ar. In p̃ced. etc. In isto dicent̃ dũ de p̃uosa phariseoz p̃futatione. Quẽm vt ait Chrysostomus. iudei existimantes ch̃m purũ hoiem eẽ tentabãt eũ: neqz tentassent si filiũ de credidissent: iõ volens eis oñdere q̃ de? erat: talẽ interrogatõne eis p̃posuit: dicens. Quid vob̃ videt̃ de ch̃o. i. de messia p̃misso cui? fili? est. Hoc iõ forte q̃rit: qz ex q̃ totã legẽ direxerat ad duo mãdata dilectiois: vult ostendere hec duo mãdata reduci ad vnũ diligibile qd̃ est ch̃s. Nihil em̃ diligit̃ tãqz d̃s et p̃xim? nisi ch̃s. Dicit̃ ei David: credẽtes illũ eẽ purũ hoiem. At illis: arguẽdo in x̃rũ. Quõ q̃ si ch̃s est pur? hõ vt creditis: dauid eũ in sp̃sc̃o vocat eum dñm suũ: qd̃ nõ liceret si eẽt fili? ei?. Dicit̃ eni dauid. Dixi dñs dño meo: sedẽ a dextris

Dnica. XIX. post Trinitatis

meis etc. Si ergo dauid vocat eum dominum suum: quomodo filius eius est? Et non poterat ei respondere verbum: neque ausus fuit quicquam ex illa die eum amplius interrogare. Hieronimus. Non confutari sermonibus: ultra non interrogat: sed aperit sibi sicut comprehensum romane tradit praefati. Et hoc intelligimus venena invidie superari quidem posse: sed difficile quiescere. In verbis autem dicitis dauid adducit: a domino ad perfuasionem phariseorum: declarat triplicem veritatem circa personam christi.

Prima est veritas specialis dominationis.

Secunda est veritas equalis sessionis.

Tertia est veritas victorialis triumphantis. Prima igitur etc. quia dauid vocat eum dominum. Si autem dicit Hieronimus. Vocat eum dominum suum non errore incerto nec propria voluntate: sed a spiritu sancto. Secunda est veritas equalis sessionis: cum dicit. Sede a dextris meis. Impossibile est enim purum hominem sedere a dextris dei. Dicit ergo dauid. Dixit dominus. i. deus pater: cum dicitur. Sedere a dextris meis: dominus meo. i. filio suo: sedere a dextris meis: secundum quod deus es. Remigius. A dextris dei sedere est in honore et equalitate paterne dignitatis manere. Tertia est veritas etc. cum dicit. Donec ponam inimicos tuos: scabellum pedum tuorum. i. donec homines tibi rebelles subiugauero: vel bona et voluntaria subiectioe ut credant te verum deum et hominem: vel coacta subiectioe ut in die iudicii puniantur et credant inuicem: ita ut velint nolint subiecti sint tibi: sicut scabellum pedum est subiectum. Remigius. Donec tibi per infinito ponitur: ut sit sensus: sed semper et inimici tui subiecti sint pedibus tuis. Et ut dicit Chrysostomus. Hoc debuit eos inducere ad timorem: sed nec sic induci sunt. Talis enim consideratio etiam nos ipsos inducere debet ad timorem quam necessario habemus coram tanto iudice comparere: et ab eo suam duram et increpationem sustinere.

Exemplum legimus in vitaspa. quod quidam interrogavit senem. Unum abba mihi hoc. Cor meum durum est. Non timet deum: quomodo eum timebo. Respondit senex. Puto quod si homo in corde suo retineat increpationem: possidebit timorem. Dicit ei frater. Et quid est increpationem? Respondit senex. Ut homo in omni re increpetur per animam suam: et cogitet quod necessario oportet tamen des occurrere et increpationem eius et scripturarum sustinere eum dura sententia. Ecce. ij.

Cor durum male habebit in nouissimo.

Tertio ar. Aud. quoniam christus est summus dominus coram quo etiam velimus nolimus comparere nos oportet. Quamquam timere debemus eius mandata transgredi. Nam ut habet extra de maiestate et obedientia. Si quis venerit. Et. ff. de re militari. l. desertore. c. s. Si miles: vassalus non obediens mandato principis: morte dignus est. Donec casum ut vi debis: notando illud Leviticus. xix. Ego dominus leges meas custodite.

Dnica. xix. post trinitatis.

Sermo primus.

Transfreta

Quit et venit in civitatem suam. Matth. ix. Renouamini in spiritu mentis vestre et induite novum hominem quem secundum deum creatus est in iustitia et scititate veritatis. Eph. iij. Si volumus spiritualiter transfretari et venire in civitatem celestem: oportet nos renouari. Iuxta verba beati pauli. di. Renouamini etc. Ubi apostolus inducit ad tria.

Primo ad reformationem Renouamini etc. Secundo ad reformationem: et induite novum etc. novum inquit hominem. i. christum imitando eius sanctam conversationem.

Tertio ad informationem. in iustitia et scititate veritatis. De primo. Ro. xij. Reformamini in novitate sensus vestri. Et attende quod homo quantumvis sit perfectus debet semper reputare se de novo inchoare. Ecce. xvij. Cum presumaverit homo: tunc incipiet. De secundo. Ro. xij. Induimini dominum iesum christum. De tertio. Ibidem. Induamur arma lucis.

Transfretavit etc. **P**rimo ar. An decuerit christum transfricare. i. mare huius mundi transire pauperem vitam succedere. Non. Quibus maxime inultavit homines ad exemplum humilitatis. Iuxta illud. Matt. xj. Discite a me quia mitis et humilis maxime comedat in divitibus. Contra. Matt. vij. Filius hominis non habet ubi caput suum reclinet. Respondit Tho. ij. p. q. xl. Christum decuit in huius mundo pauperem vitam ducere. Primo quod quod erat per gratiam predicatio officio propter quod venit. Oportet enim predicatores a cura re secularium esse absolutos. Unum ipse apostolos ad predicandum mittens dixit eis. Nolite possidere aurum etc. Secundo